
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

ACQUISTO OSSO SINTETICO - STIMULAN - PER LE UU.OO.AA. DI ORTOPEDIA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 306/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

nel secondo semestre 2022 i Direttori dell’U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia hanno inoltrato al 
Servizio Provveditorato le richieste di n. 5 impianti di sostituto osseo, interamente sintetico per siti infetti, 
denominato “Stimulan”;

gli impianti in parola sono per pazienti con infezioni acute peri-protesiche ed il dispositivo Stimulan – 
commercializzato dalla Ditta MBA Italia srl di Firenze - consente il rilascio graduale di antibiotico dalle 
“perle” alla sede infetta;

considerato che a gennaio del 2022 è stata pubblicata sul sito aziendale una indagine di mercato per la 
fornitura del sostituto osseo interamente sintetico per siti infetti;

alla scadenza dell’indagine, fissata per il 02.02.2022, hanno risposto n.3 Imprese:
1) Joint Biomaterials di Venezia Mestre
2) LSM Med di Serravalle - Repubblica di S.Marino
3) MBa Itali srl di Firenze, attuale fornitore;

con protocollo interno. n.55449/22 è stato nominato il Gruppo Tecnico per la valutazione 
dell’equivalenza del prodotto in uso (Stimulan della Ditta MBA Italia srl) con quelli presentati dalle 
Aziende che hanno risposto all’indagine di mercato ed in caso di effettiva equivalenza dei prodotti, 
elaborare un capitolato tecnico per avviare un procedura di gara;

con successiva nota prot. interno n. 86018 del 16.08.2022 e mail del 19.12.2022, il Gruppo Tecnico è 
stato sollecitato alla conclusione dei lavori;

nelle more, sono stati eseguiti gli impianti sopra citati, già programmati ed autorizzati dalla Commissione 
UVA-DM con prot. interno n. 60508 del 31.05.2022;

l’U.OC. Provveditorato ha acquisito dalla ditta MBA Italia srl di Firenze la conferma anche per l’anno 
2022 della validità dell’offerta dell’8.01.2021 di €. 3.292,00/pz., conservata agli atti;

da una indagine di mercato è stato rilevato che la quotazione praticata di €. 3.292,00/pz. è in linea con le 
quotazioni riservate anche ad altre Azienda Sanitarie della Regione Veneto;

pertanto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i., si procede alla 
ratifica dell’acquisto di n. 5 impianti di sostituti ossei Stimulan in parola dalla ditta MBA Italia srl di 
Firenze per l’importo di €. 16.460,00+iva 4%;

si rimane in attesa di ricevere dal Gruppo Tecnico nominato con protocollo interno n. 55449/22, le 
determinazioni in merito alle valutazioni della procedura in oggetto entro febbraio 2023;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

in base al D. Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;



IL DIRETTORE
U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. e per le 
motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, alla ratifica dell’acquisto di n. 5 
impianti di sostituto osseo Stimulan dalla ditta MBA Italia srl di Firenze per l’importo complessivo 
pari a € 17.118,40 (IVA 4% inclusa) – CIG Z4436C6A53;

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa è stato imputato, tra i costi, sul conto 
54.02.000140/ECO, del Bilancio Sanitario 2022;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Il presente atto è firmato digitalmente da Possamai Sandro

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2023-02-01T11:11:24+0100
	POSSAMAI SANDRO




